



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 ноября 2021 года № 961-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области –
Председатель Правительства
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

Приложение к постановлению
Правительства Саратовской области
от 9 ноября 2021 года № 961-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной
привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:
в позиции «Объем и источники финансового обеспечения государственной программы»:

в абзаце первом цифры «15062552,1» заменить цифрами «15062316,3»;
в абзаце девятом цифры «1585597,9» заменить цифрами «1585362,1»;
в абзаце пятнадцатом цифры «4572603,1» заменить цифрами «4572367,3»;
в абзаце двадцать третьем цифры «634928,6» заменить цифрами «634692,8»;
в абзаце шестьдесят девятом цифры «577564,1» заменить цифрами «577328,3».

2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «15062552,1» заменить цифрами «15062316,3»;
в абзаце втором цифры «4572603,1» заменить цифрами «4572367,3».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «577564,1» заменить цифрами «577328,3»;

в абзаце шестом цифры «125934,8» заменить цифрами «125699,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «423818,2» заменить цифрами «423582,4»;

в абзаце шестнадцатом цифры «104218,6» заменить цифрами «103982,8»;

в подпрограмме 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

подраздел 6.1 «Правовое, организационное и аналитическое обеспечение деятельности субъектов предпринимательской деятельности» раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы» дополнить частями следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.50 «Мониторинг развития конкурентной среды и уровня административных барьеров на рынках товаров и услуг Саратовской области».

Указанное мероприятие направлено на проведение оценки состояния развития конкурентной среды и уровня административных барьеров на рынках товаров и услуг Саратовской области.».

4. Раздел «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области» таблицы «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 1 к государственной программе дополнить пунктом следующего содержания:

«3.99.	Количество физических лиц, субъектов малого и среднего предпринимательства, принявших участие в оценке состояния развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг Саратовской области	ед.										1000	0	0	0	0».
--------	--	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	------	---	---	---	-----

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «15062552,1» заменить цифрами «15062316,3»;

в графе 12 цифры «1585597,9» заменить цифрами «1585362,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4572603,1» заменить цифрами «4572367,3»;

в графе 12 цифры «634928,6» заменить цифрами «634692,8»;

в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «279413,9» заменить цифрами «279178,1»;

в графе 12 цифры «43859,4» заменить цифрами «43623,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «272365,9» заменить цифрами «272130,1»;

в графе 12 цифры «43859,4» заменить цифрами «43623,6»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «577564,1» заменить цифрами «577328,3»;

в графе 12 цифры «125934,8» заменить цифрами «125699,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «423818,2» заменить цифрами «423582,4»;

в графе 12 цифры «104218,6» заменить цифрами «103982,8»;

в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «271013,9» заменить цифрами «270778,1»;

в графе 12 цифры «43859,4» заменить цифрами «43623,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «271013,9» заменить цифрами «270778,1»;

в графе 12 цифры «43859,4» заменить цифрами «43623,6»;

в позиции «Основное мероприятие 2.28 «Обеспечение проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «253453,6» заменить цифрами «253217,8»;

в графе 12 цифры «38780,7» заменить цифрами «38544,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «253453,6» заменить цифрами «253217,8»;

в графе 12 цифры «38780,7» заменить цифрами «38544,9»;

в позиции «Основное мероприятие 3.23 «Проведение ежегодного областного конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Предприниматель Саратовской губернии»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2591,9» заменить цифрами «2526,9»;

в графе 12 цифры «700,0» заменить цифрами «635,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2591,9» заменить цифрами «2526,9»;

в графе 12 цифры «700,0» заменить цифрами «635,0»;

6. Раздел «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области» таблицы «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 4 к государственной программе дополнить пунктом 99 следующего содержания:

«99.	Основное мероприятие 3.50 «Мониторинг развития конкурентной среды и уровня административных барьеров на рынках товаров и услуг Саратовской области»	министерство экономического развития области	2021 год	2021 год	проведение оценки состояния развития конкурентной среды и уровня административных барьеров на рынках товаров и услуг Саратовской области	отсутствие возможности оценки состояния развития конкурентной среды и уровня административных барьеров на рынках товаров и услуг Саратовской области	пункт 3.99»;
------	---	--	----------	----------	--	--	--------------

пункты 99-115 считать соответственно пунктами 100-116.

7. В приложении № 5 к государственной программе «Правила предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных районов области на обеспечение деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов»:

часть вторую пункта 6 изложить в следующей редакции:

«При этом Кобесп. не может превышать предельный уровень софинансирования Саратовской областью объема расходного обязательства муниципального образования Саратовской области при предоставлении субсидий из областного бюджета на текущий год и на плановый период, установленный Правительством области.».